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Nombre: Octavio Torres Teléfono:
Potencia: 10.24 kW Fecha: 20 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 679190204998
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,438 kWh prom. y pagas a CFE $12,377
TUPRODUCCIONCON {6  PANELES 3,413kwh ypagasaCFE .3,
TE AHORRARAS 93.64 % AL BIMESTRE $11,590 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$74,262.00 MXN $4,724.00 MXN $69,538.00 MXN
AL ANO
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N
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 640 W 16 44.8m? 26.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Diciembre de 2025 19 de Enero de 2026

Folio No# 20250001412

Octavio Torres
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Tramites de interconexién en CFE

1 Material para Instalaciones Eléctricas y Protecciones para AC/CD

Subtotal $259,000.00

TOTAL (MXN) $259,000.00

Nota: La siguiente cotizacidn no incluye UVIE ni UIIE en caso de ser requerida por CFE para realizar la interconexidn.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $74,262.00 $ 4,724.00 $0.00 $ 69,538.00 $69,538.00 $-189,462.00
2 $76,489.86 $ 4,865.72 $0.00 $71,624.14 $ 71,624.14 $-117,837.86
3 $78,784.56 $5,011.69 $0.00 $73,772.86 $73,772.86 $-44,065.00
4 $ 81,148.09 $5,162.04 $ 0.00 $ 75,986.05 $ 75,986.05 $ 31,921.05
5 $ 83,582.54 $5,316.90 $0.00 $78,265.63 $78,265.63 $110,186.69
6 $ 86,090.01 $5,476.41 $0.00 $ 80,613.60 $ 80,613.60 $190,800.29
7 $ 88,672.71 $5,640.70 $0.00 $ 83,032.01 $ 83,032.01 $273,832.30
8 $91,332.89 $5,809.92 $0.00 $ 85,522.97 $ 85,522.97 $359,355.26
9 $ 94,072.88 $5,984.22 $ 0.00 $ 88,088.66 $ 88,088.66 $447,443.92
10 $ 96,895.07 $6,163.75 $0.00 $ 90,731.32 $90,731.32 $538,175.24
1 $99,801.92 $6,348.66 $0.00 $ 93,453.26 $93,453.26 $ 631,628.50
12 $102,795.98 $ 6,539.12 $0.00 $ 96,256.85 $ 96,256.85 $727,885.35
13 $105,879.85 $6,735.29 $0.00 $99,144.56 $ 99,144.56 $ 827,029.91
14 $109,056.25 $6,937.35 $ 0.00 $102,118.90 $102,118.90 $929,148.81
15 $112,327.94 $7,145.47 $0.00 $105,182.46 $105,182.46 $1,034,331.27
16 $115,697.78 $7,359.84 $ 0.00 $108,337.94 $108,337.94 $1,142,669.21
17 $119,168.71 $7,580.63 $0.00 $111,588.08 $111,588.08 $1,254,257.29
18 $122,743.77 $7,808.05 $0.00 $ 114,935.72 $ 114,935.72 $1,369,193.01
19 $126,426.08 $8,042.29 $0.00 $118,383.79 $118,383.79 $1,487,576.80
20 $130,218.87 $ 8,283.56 $ 0.00 $121,935.30 $121,935.30 $1,609,512.10
21 $134,125.43 $ 8,532.07 $0.00 $125,593.36 $125,593.36 $1,735,105.46
22 $138,149.20 $ 8,788.03 $0.00 $129,361.16 $ 129,361.16 $1,864,466.63
23 $142,293.67 $9,051.67 $0.00 $133,242.00 $133,242.00 $1,997,708.63
24 $146,562.48 $9,323.22 $0.00 $137,239.26 $137,239.26 $2,134,947.89
25 $150,959.36 $9,602.92 $0.00 $141,356.44 $141,356.44 $2,276,304.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $259,000.00 M Ahorro acumulado anual $
2.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

— 334 1)

GERRNE
2000
1500
1000
500
]
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,075.5 2,273.1 2,480.9 2,700.0 2,592.3 2,319.3
Consumo actual 2,321.0 2,796.0 2,570.0 2,198.0 2,834.0 1,907.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE

$16,000

$14,000

$12,000

$10,000

$8,000

$6,000

$4,000

$2,000

$0

Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



